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Веди мене до тих доріг, 

Як буде вранішня година. 

Де я малим було – дитина –  

У перший клас до школи біг 

А.С. Малишко 

Розділ 1. ЗАСНУВАННЯ ТА СТАНОВЛЕННЯ 

 

 
 

Фото 1 Приміщення 2-класного училища першої в районі семирічки і 

десятирічки. 1913 р. 

 
 

 

Фото 2  Директор школи Дахнович Борис Степанович. 1928-1931 р.р. 



 
 

 

Фото 3  Директор школи Кульновський Микола Григорович. 1931-1934р.р. 

 

 

 
 

 

 

Фото 4   Директор школи Москалець Степан Михайлович. 1937-1940 р.р. 



 

Фото 5    У гостях в учнів 2-класного училища солдати та офіцери військової 

частини біля приміщення щойно відкритого навчального закладу. 1913 р. 

 

 

 

Фото 6   Випускники Обухівської школи № 1. 1927 р.  (У 5 ряду в центрі -  

Андрій Малишко) 

 



 

Фото 7  Андрій Малишко із шкільними товаришами Борисом Дахновичем та 

Миколою Чепігою. 1929 р. 

 

 

Фото 8  Андрій Малишко з Катрусею Пелих, своїм першим коханням. 1929 р.  



 

Фото 9  Серед молодіжного активу Обухова. 1934 р. (У центрі – учитель 

математики школи № 1, потім – народний суддя Дахнович Борис 

Степанович) 

 

 

Фото 10  Учителі школи і випускники 1934 року. (У 2 ряду  в центрі – директор 

школи Кульновський Микола Григорович) 

 



 

Фото 11  Випуск 1938 року. 

 

 

 

Фото 12  Вони були гордістю школи. 1939 р. 



 

Фото 13  Андрій Малишко, один із перших орденоносців Обухівщини. 1939 р.  

 

Фото 14  Юннати Обухівської середньої школи перед від’їздом  в Москву на 

Всесоюзну Сільськогосподарську виставку.  26.07.1940 р. (У центрі – учитель 

праці Фабрика Олексій Олексійович) 



 

Фото 15  За тиждень до війни випускники 10-А класу Обухівської середньої 

школи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Розділ 2.  ВИПРОБУВАННЯ ТА ВІДРОДЖЕННЯ 

 

Фото 1 Відкриття першої районної сільськогосподарської виставки в 

Обухові. Один із організаторів виставки  - завідуючий відділом культури 

Олександр Савович Швець, згодом – учитель школи № 1. 1 листопада 1950 р. 

 

Фото 2  Активістка, учасниця художньої самодіяльності, згодом учителька 

школи №1, завідуюча шкільною кімнатою-музеєм імені А.С. Малишка, 

берегиня творчості поета, його племінниця Ольга Малишко. 13 червня 1947 

року.  



 

Фото 3  Учителька Обухівської школи №1 Валентина Яківна Нестерівська, 

відмінник народної освіти, вчителька із 40-річним стажем. 20 червня 1947 

року. 

 

 

 Фото 4  Молоді вчительки; Віра Юхимівна Підтілок, Марія Олександрівна 

Мітей, Ольга Миколаївна Чорна (згодом  - директор школи). 1950 рік. 

 

 

 



 

Фото 5  Андрій Самійлович Малишка з учителями та учнями-випускниками 

10-А та 10-Б класів. 27 червня 1953 року.  

 

 

Фото 6   Загальношкільна лінійка на святі останнього дзвоника 1953 року. 

 

 



 

Фото 7   Зустріч колег-педагогів з Угорщини. Директор школи О.М. Чорна, 

завуч А.Д. Нумеріцький, учителька В.С. Гречинська. 1956 рік. 

 

 
 

Фото 8   Школа і сім'я – єдині! Шолудько Микола Сергійович,  

Данилюк Омелян Минович,  Ліщинський Олександр Тарасович, 

Малород Григорій Омелянович, Щербак Іван Юхимович,  

Романенко Марія Яківна, Нумеріцький Артем Давидович,  

Савенок Тетяна Гаврилівна, Чорна Ольга Миколаївна,   

Ареф'єва Анна Миколаївна,  Краськова Галина Гордіївна, 

Литвин Галина Юхимівна,  Філоненко Олександра Іванівна, 

Підтілок Фрося Петрівна, Малишко Ольга Сергіївна,  

Гречинська Валерія Сергіївна,  Коробка Віра Гаврилівна, 

Гайдай Галина Олексіївна, Конош Марія Петрівна, Дудка Надія Іванівна. 



 
 

Фото 9   На порозі рідної школи. 1-й ряд: Кива Галина Панасівна, 

Штефан Любов Кузьмівна, Коробка Віра Гаврилівна, 

Щербак Ольга Григорівна, Романенко Леонід Ничипорович  

2-й ряд: Гречинська Валерія Сергіївна, 

Кривошея Валентина Іванівна, Чорна Ольга Миколаївна, 

Краськова Галина Гордіївна 

3-й ряд: Кравець Галина Василівна,  

Лісова Катерина Захарівна,   Поліщук Віра Миколаївна 

4-й ряд: Швець Олександр Савович, 

Малишко Ольга Сергіївна, Савенок Тетяна Гаврилівна, 

Ареф'єва Анна Миколаївна,  Малород Григорій Омелянович,  

Конош Марія Василівна. 

 
 

Фото 10   А.С. Малишка в рідній школі в день свого 50-річчя. Подарунок – 

рушник вручає поету завуч школи О.М. Чорна. 1962 рік. 

 



 

 

 
 

 

Фото 11  Навчання й дозвілля йдуть поруч. Під час екскурсії на Дарницький 

шовковий комбінат. 1967 рік.  

 

 

 
 

Фото 12   Провідні діячі української культури в Канаді: Л. Паламарчук,           

І. Паторжинський, З. Гайдай, А.Малишка, С.Стефаник. 1947 рік. 



 
 

Фото 13   Хор Обухівської школи. 

 

 

 
 

Фото 14   Віра Гаврилівна Коробка зі своїми вихованцями.  

 



 
 

Фото 15   Наш веселий 4-Б на чолі з класним керівником Галиною 

Гордіївною Краськовою. Серед них другий ліворуч в останньому ряду – 

майбутній депутат Верховної Ради України Кулініч В.В.  1964 рік.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Підводиться вона, Вкраїна, наша мати, 

Під заповітний клич і невмирущий стяг 

А.С. Малишко 

Розділ 3.  ПОВОЄННА РАДЯНСЬКА ДОБА 

 

Фото 1  Змістовний урок – глибокі знання. У центрі – учитель російської 

мови та літератури Гречинська Валерія Сергіївна. 1963 рік. 

 

Фото 2  Дорогий подарунок - цікава книга. У центрі – майбутній учитель 

фізики Віктор Андрійович Гречинський. 



 

Фото 3  Нові методи навчання й виховання – основа успіху. Ділиться 

досвідом учителька української мови та літератури Ольга Сергіївна 

Малишка. 1969 рік.  

 

 

 

Фото 4   Відверта розмова. Заступник директора з виховної роботи Швець 

Олександр Савович.1966 рік. 



Фото 5   Керівники також звітують: за трибуною директор школи Чирикал 

Микола Миколайович. 1967 рік. 

 

 

Фото 6  Упорядкування території школи – теж наша справа. 1967 рік. 



 

Фото 7   Перший раз у перший клас. 1972 рік. 

 

Фото 8  Багатий урожай королеви полів. Друга зліва – учителька фізики 

Красногор Тетяна Олексіївна, крайня справа – учителька математики 

Кривошея Валентина Іванівна.1968 рік. 



Фото 9  Вступ до лав піонерії. Учнів вітає учитель-фронтовик Малород 

Григорій Омелянович. 1975 рік. 

 

Фото 10  «Зірниця». У центрі – учителі Литвин Валентина Максимівна та 

Соколенко Віра Іванівна, праворуч – учитель географії Бранець Микола 

Іванович. 



 

Фото 11  Солодкі корені потребують наших рук. Праворуч – учитель 

математики Андріяш Марія Прокопівна. 1979 рік.  

 

Фото 12  Останній дзвінок. Трішки сумно. У центрі – учителька української 

мови та літератури Підтілок Єфросинія Петрівна.  



 

Фото 13  У самостійне життя проводжає класний керівник Штефан Любов 

Кузьмівна. Вітає випускників Щербань Степан Іванович та заступник 

директора з виховної роботи Литвин Валентина Максимівна.

 

Фото 14   «Нехай щастить!» Директор школи Щербань Степан Іванович 

випускнику-медалісту Кузьменку Олегу. 

 



 

 

Фото 15  Попереду ціле життя. «Модельний» випуск 1989 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розділ 4. РОКИ НЕЗАЛЕЖНОСТІ 



 

Фото 1 Приміщення НВК «СЗОШ – ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 імені                     

А.С. Малишка»  м. Обухова 

 

Фото 2  Педагогічний колектив школи 



 

Фото 3  Адміністрація школи 

 

 

Фото 4  Засідання педагогічної ради школи 



 

Фото 5  У шкільній бібліотеці. 2008 р.  

  

Фото 6  Урок у 5-А класі проводить досвідчений педагог, відмінник освіти 

України Дідик Галина Іванівна. 2011 р. 



 

Фото 7   Заняття спортом – невід'ємна складова навчально-виховного 

процесу. Учитель фізичного виховання Коломієць Олег Петрович проводить 

урок у 7 класі. 2011 р. 

 

Фото 8 Урок проводить учитель світової літератури, відмінник освіти 

України Коновал Катерина Мусіївна. 2005 р. 



 

Фото 9   Зустріч Президента України з ветеранами Великої Вітчизняної 

війни. Другий справа – випускник школи Лозовий І.М. 2010 р. 

 

Фото 10  На Всеукраїнській науковій літературно-краєзнавчій конференції «Андрій 

Малишко: слово і пісня» 9 листопада 2012 р.  

На передньому плані: директор школи  №1 ім. А.С. Малишка  Демчук Петро 

Геннадійович; Валентина Козак – письменниця, лауреат літературних премій;  

Іван Драч – письменник, лауреат премії імені Т.Г.Шевченка, Герой України; 

Наталія Любиченко – письменниця; Олег Чорногуз – письменник, лауреат 

літературних премій; Юрій Мушкетик -  письменник, лауреат премії імені 

Т.Г.Шевченка, Герой України; Павло Мовчан  – письменник, голова «Просвіти», 

лауреат премії імені Т.Г.Шевченка.  



 

Фото 11  Їх поєднав  великий поет-пісняр: педагоги НВК «Спеціалізована 

школа – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. А.С. Малишка» в гостях 

у колег в гімназії ім. А.С. Малишка. м Овруч. 11 жовтня 2013 р. 

 

Фото 12   На святкуванні Дня Обухова. Почесні громадяни міста: Ткаченко 

Василь Тимофійович, Домотенко Юрій Корнійович (зліва), Ременюк Микола 

Андрійович (у центрі). Директори шкіл Коновал Антоніна Іванівна, Демчук 

Петро Геннадійович.14 вересня  2013р. 



 

Фото 13 Мер міста Обухова Мельник В.О. з директорами шкіл під час 

зустрічі з випускниками. 2009 р. 

 

 

Фото 14  Засідання методичного об'єднання в шкільній бібліотеці. 2012р. 



 

Фото 15  Ми уміємо не лише навчатись, а й відпочивати. 2009 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Скільки підросло й полетіло нас 

В молодій весні, в колосистім полі 

А.С. Малишко 

 

Розділ 5. ВИПУСКНИКИ – ГОРДІСТЬ КРАЇНИ 

 

 

 

 

Фото 1.  Андрій Самійлович Малишко – поет, публіцист, перекладач.   

Державний та громадський діяч. Обирався депутатом Верховної Ради УРСР 

3–6-их скликань. Нагороджений орденами Червоного Прапора, Червоної 

Зірки, «Знак Пошани». Лауреат Державних премій СРСР та УРСР. 

 

 

 



 

Фото 2.  Герой Радянського Союзу Киянченко Микола Степанович.  

Народився в 1908 році в Обухові. У Радянській Армії з 1930 року. Під час 

Великої Вітчизняної війни зробив 360 бойових вильотів, брав участь у 146 

повітряних боях, в яких збив 17 ворожих літаків. За героїзм і зразкове 

виконання завдань командування Указом Президії Верховної Ради СРСР від 

27 червня 1945 року йому присвоєно звання Героя Радянського Союзу.  

 

 

 

Фото 3.   Герой Радянського Союзу Русан Іван Юхимович. 

Народився в 1915 році в Обухові. У Радянській Армії з 1939 року. У боях 

проти фашистських загарбників брав участь з початку Великої Вітчизняної 

війни брав участь у 215 бойових вильотах. Указом Президії Верховної Ради 

СРСР від 23 лютого 1945 року йому присвоєно звання Героя Радянського 

Союзу.  



 

 

Фото 4. Генерал-майор авіації Топчій Анатолій Іванович. 

Начальник штабу І повітряної армії Далекосхідного військового округу. 

Закінчив Академію Генерального штабу ЗС СРСР. Нагороджений бойовими 

орденами та медалями. 

 

 

 

Фото 5. Учасник бойових дій офіцер-інтернаціоналіст Кіянченко Микола 

Кузьмович.  

Народився 1936 року в Обухові. Обухівську середню школу закінчив у 1954 

році. Полковник. Виконував інтернаціональний обов’язок в Афганістані. 

Нагороджений орденами Червоної Зірки та Зірки Афганістану, багатьма 

медалями.  



 

 

Фото 6. Народний художник України Киянченко Георгій (Юрій) 

Васильович.  

Народився в 1911 році в Обухові у селянській родині. Школу №1 закінчив у 

1927 році. У 1932 р. вступив до Київського інституту пролетарського 

мистецтва, який закінчив у 1939 році. Працював у жанрі станкового 

мистецтва – пейзажу, портрета, натюрморту, плаката. 

 

 

 

Фото 7. Народна артистка України Карамаш Софія Оксентіївна.  

Народилася в Обухові. Закінчила Обухівську школу №1. Провідна актриса 

Державного академічного театру імені І. Франка. 



 

Фото 8.  Народний депутат Кулінич Володимир Вікторович.  

Народився в 1952 р. в Обухові. У 1969 р. закінчив Обухівську середню школу 

№1. З 1992 р. – директор Обухівського краєзнавчого музею. У 1994 році 

обраний народним депутатом. Верховної ради України. Нині – старший 

консультант, заступник завідувача секретаріату Комітету Верховної Ради 

України з питань культури і духовності.  

 

 

 

Фото 9.  Академік НАН України Іван Миронович Чиженко.  

У 1940 р. з відзнакою закінчив Київський політехнічний інститут. Лауреат 

Ленінської премії (1962 р.), Державної премії УРСР (1982 р.). Нагороджений 

Почесною Грамотою Президії Верховної УРСР (1966 р.). Автор понад 300 

наукових праць. Має 32 авторських свідоцтва про винаходи. 



 

Фото 10. Академік НАН України Перевертайло Василь Михайлович. 

Народився 10 лютого 1944 р. Закінчив Обухівську середню школу із Золотою 

медаллю в 1961 році. Закінчив з відзнакою Київський державний університет 

ім.. Т.Г.Шевченка (1966 р.). Лауреат премії імені Патона (2010 р.). Доктор 

хімічних наук (1994 р.), професор (1999р.), академік НАН України (2010р.). 

автор 250 наукових праць, 9 винаходів, 5 монографій. 

 

Фото 11. Доктор технічних наук професор Мозговий Володимир 

Васильович.  

Завідувач кафедри дорожньо-будівельних матеріалів і хімії Національного 

транспортного університету. Автор  понад 200 наукових праць. Академік 

Транспортної академії України.   



 

 

Фото 12.  Професор доктор психологічних наук Сак Тамара Василівна. 

Народилась в 1954 р. в Обухові. Закінчила природничо-географічний 

факультет Київського педагогічного інституту ім. Горького. Завідує 

лабораторією інтенсивної педагогічної корекції Інституту спеціальної 

педагогіки НАП України, професор кафедри логопедії.  

 

 

Фото 13.  Професор Віталій Петрович Іщенко.  

Народився в 1937 році. Закінчив Обухівську середню школу                          

ім. А.С. Малишка. Автор 150 наукових праць, 5 методичних рекомендацій, 7 

раціоналізаторських пропозицій. Сфера наукових досліджень - радіологія. 



 

Фото 14. Професор, доктор філологічних наук Коновал Галина 

Андріївна.  

 Народилася в 1967 році в с. Перше Травня. Перший вірш написала у 8 років. 

У 1982 році стала переможцем Всеукраїнського поетичного радіо конкурсу.  

У 1989 році закінчила філологічний факультет Київського державного 

університету ім. Т.Г.Шевченка. Старший науковий співробітник інституту 

філології КНУ ім. Т.Г.Шевченка.  

 

 

 

 

Фото 15. Доктор медичних наук Друзь Олег Васильович 

Військовий лікар, полковник. Закінчив у 1993 році Віськово-медичну 

академію ім. С.М.Кірова. Начальник клініки психіатрії Головного 

військового клінічного госпіталю. Головний психіатр Міністерства оборони 

України. 



Розділ 6. ПРОСЛАВЛЯЮТЬ ШКОЛУ 

 

 

Фото 1. Левченко Олександр Миколайович – Обухівський міський голова. 

Кавалер ордена «За заслуги» ІІІ ступеня. 

 

 

Фото 2. Нога Олексій Олексійович – Обухівський міський голова.  

 



 

Фото 3. Устименко Олександр Митрофанович  – заступник голови 

Обухівської райдержадміністрації, начальник управління агропромислового 

розвитку. 

 

 

Фото 4. Кравець Леонід Іванович – випускник 1947 року. Завідуючий 

загальним відділом, секретар Обухівського райвиконкому. Почесний 

громадянин міста Обухова. 



 

Фото 5. Негода Олександр Григорович – завідуючий Обухівським райво. 

Заступник голови Обухівської РДА. 

 

 

Фото 6. Стародубець Олег Миколайович – головний архітектор 

Обухівського району. Перший заступник начальника інспекції ДАБК в 

Київській області.  

 



 

Фото 7. Гармата Катерина Андріївна – начальник фінансового відділу 

Обухівської РДА. 

 

 

 

Фото 8. Побігай Микола Якович – заступник начальника пенсійного фонду 

в Обухівському районі . 

 



 

Фото 9. Лозовий Іван Микитович – офіцер-інтернаціоналіст. Учасник 

ліквідації аварії на ЧАЕС. Начальник інспекції МВС України. Має урядові 

нагороди. 

 

 

Фото 10.  Федоряка Ніна Олексіївна – заслужений юрист України, 

заступник начальника Обухівського райвідділу міліції. 

 



 

Фото 11. Ременюк Віталій Миколайович – начальник відділу бойової 

підготовки, заступник командира армійського корпусу. 

 

 

 

Фото 12.  Немирович Галина Михайлівна – проректор національної 

медичної академії післядипломної освіти ім. П.Л. Шупика. 



 

Фото 13. Зальоток Софія Петрівна – кандидат біологічних наук, старший 

науковий співробітник Інституту експериментальної патології, онкології і 

радіобіології ім. Р. Є. Кавецького АН УРСР. Удостоєна премії ім. О. В. 

Палладіна (2012 р.). Наукова діяльність пов’язана з лікуванням 

онкологічними захворюваннями.  

 

 

Фото 14.  Кленус Василь Григорович – кандидат хімічних наук. Є автором 

та співавтором 260 наукових робіт, з яких 15 монографій. 5 патентів на 

винаходи. Нагороджений Почесною грамотою Кабінету Міністрів України, 

Почесною грамотою Президії Національної Академії Наук України.   

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B4%D0%B0%D1%82_%D0%B1%D1%96%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%88%D0%B8%D0%B9_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%B1%D1%96%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%88%D0%B8%D0%B9_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%B1%D1%96%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA
http://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%86%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%82_%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%97,_%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%97_%D1%96_%D1%80%D0%B0%D0%B4%D1%96%D0%BE%D0%B1%D1%96%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%97_%D1%96%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%96_%D0%A0._%D0%84._%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%9D%D0%90%D0%9D_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8&action=edit&redlink=1
http://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%86%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%82_%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%97,_%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%97_%D1%96_%D1%80%D0%B0%D0%B4%D1%96%D0%BE%D0%B1%D1%96%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%97_%D1%96%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%96_%D0%A0._%D0%84._%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%9D%D0%90%D0%9D_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8&action=edit&redlink=1


 

Фото 15.  Шелудько Валентина Миколаївна – кандидат технічних наук.  

Пройшла стажування у Світовому банку у Вашингтоні. Керівник Центру 

фінансової освіти, науки та атестації фахівців у галузі фінансового ринку 

економічного факультету. Нагороджена Почесними грамотами Державного 

комітету телебачення і радіомовлення України, Міністерства освіти і науки 

України, Київського національного університету імені Тараса Шевченка. 

 

Фото 16.  Нижник Віра Володимирівна – доцент, кандидат історичних 

наук. 



 

Фото 17. Кузьменко Олег Петрович – заступник головного лікаря з 

поліклінічної роботи Київського обласного онкологічного диспансера. 

 

 

Фото 18. Клен Сергій Іванович – пілот І класу, командир екіпажу 

пасажирського лайнера «Боїнг-747». 

 



 

Фото 19.  Любиченко Наталія Василівна – поетеса. Член НСП України, 

голова літературного об'єднання «Радосинь», член Обухівської літературної 

студії ім. А.С. Малишка. 

 

 

Фото 20. Довгоп'ят Ольга Миколаївна – поетеса. Член НСП України, член 

Обухівської літературної студії ім. А.С. Малишка, відмінник освіти України. 

 



 

Фото 21.  Рижова Галина Іванівна – учитель української мови та 

літератури, директор ЗОШ І-ІІІ ст. №1 м. Українка, відмінник освіти України. 

 

 

Фото 22. Ременюк Людмила Павлівна – директор готельного комплексу 

«Гостинний двір». 



 

Фото 23.  Зайчикова Ольга Вікторівна – закінчила з відзнакою 

Бостонський у-т у 2007 році. За результатами рейтингу визнана кращим 

викладачем вищої школи штату Каліфорнія з отриманням відповідного 

сертифікату. Нині працює в Американській електронній корпорації IBM в 

Каліфорнії.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



У школі… від знань ясніє світ… 
    А.С. Малишко 

Розділ 7.  НА  ЧОЛІ  НАВЧАЛЬНОГО  ЗАКЛАДУ  

Директори:    

1. Цимбалістов Костянтин Іванович 

2. Савельєв Яким Васильович 

3. Кульновський Микола Григорович 

4. Москалець Степан Михайлович 

5. Герман Ганна Степанівна 

6. Духота Василь Тимофійович 

7. Даниленко Лідія Панасівна 

8. Шевченко Микола Сільвестрович 

9. Кривко Іван Григорович 

10.  Сидоренко 

 

Єременко М.Д. 

 

Волощук Яків Йосипович 



 

 

Олексенко Іван Лукович 

 

 

 

Романенко Ничипір Семенович 



 

Чорна Ольга Миколаївна 

 

 

Дудка Григорій Корнійович 



 

Панченко Микола Кирилович 

 

Чирикал Микола Миколайович 



 

Щербань Степан Іванович 

 

Демчук Петро Геннадійович 



Заступники з навчально-виховної роботи: 

1. Даниленко Олена Тимофіївна 

2. Олексенко Іван Лукович 

 

Балюбх Б.Н. 

 

 

Нумеріцький Артем Давидович 



 

Ніщак Галина Іванівна 

 

Титаренко Тетяна Данилівна 



 

Тимкіна Лариса Леонідівна 

 

 

Мажуга Вілора Дмитрівна 



 

Демчук Лілія Іванівна 

Заступники з виховної роботи: 

 

Швець Олександр Савович 



 

Рижова Галина Іванівна 

 

 

Нога Олексій Олексійович 



 

Литвин Валентина Максимівна 

 

Нога Алла Соломонівна 



 

 

Левченко Лариса Миколаївна 

 

Коновал Катерина Мусіївна 



Розділ 8.  ВИРУЄ  ШКІЛЬНЕ  ЖИТТЯ 

 

Фото 1.  Вони виконують державне замовлення з навчання та виховання 

підростаючого покоління України. 

 

Фото 2.  Вони починають формування майбутніх будівничих Української 

держави.  

 



 

Фото 3.  Заслужена нагорода. Літературна премія ім. А.С.Малишка по праву 

належить нам. 

 

Фото 4.  Підтримку гарантую, - говорить директор шефського 

автопідприємства 13238 Кравцов В.В. 



 

Фото 5.  Методична рада – колегіальний орган, що успішно керує 

методичною роботою в навчальному закладі 

 

 

Фото 6. … І він був колись учнем школи. З напутнім словом Левченко О.М. 



 

 

Фото 7.  Засідання методичного об'єднання учителів естетично-оздоровчих 

предметів. 

   

 

Фото 8. Математика – наука, що розум до порядку приводить. Засідання 

методичного об'єднання учителів математики, фізики, інформатики. 

 



 

Фото 9. Їх завжди цікаво слухати – ведучих шкільних заходів. 

 

Фото 10. Майстер-клас веде випускник школи, доктор технічних наук, 

професор, завідуючий кафедрою Національного транспортного університету, 

академік Мозговий В.В. 



 

Фото 11. Українська вишивка... Що може бути красивіше?  На уроці 

трудового навчання. 

 

Фото 12.  Перший раз у перший клас. Води йдуть в Країну Знань. 



 

Фото 13.  Увага на уроці – запорука успішного навчання 

 

 

Фото 14.   На уроках історії завжди цікаво. 

 



 

Фото 15.  З таких виростають народні артисти 

 

 

Фото 16.  І весело, і сумно – остання мить у школі 



Сторінки історії 

         Школярських днів нам не забуть ніколи, 
                                                                     Не проказати їх, не проспівать… 

                                                                                                            А.С. Малишко 

Школа – навчально-виховний, загальноосвітній заклад. Має систему 

освіти, напрям у науці, мистецтві, літературі, суспільно-політичну думку. Вона 

побудована на основі загальних принципів, спільних поглядів, традицій…  

 Традиції шкільництва Обухів мав давні. Про наявність в ньому школи 

знаходимо у відомостях за 1757 рік. Приходські школи були при обох церквах 

– Свято – Воскресенській та Свято – Михайлівській. При Воскресенському 

приході школу відкрито 15 вересня 1860 року. Навчалося тоді в ній 40 

хлопчаків і 5 дівчаток, навчали їх піп і дяк. 30 серпня  1868 року в Обухові 

відкрито училище при цьому ж Воскрисенькому приходові, де навчалося 11 

учнів, а навчали їх приходські: священик Іоан Каневський, диякон Василій 

Чечот та дяк Йосип Сугак. 

На початку ХХ століття Обухів став багатолюдним ( більше 7 тисяч 

населення) ярмарковим містечком. Було в ньому дві школи, в яких навчалися 

православні діти, і один хедер – школа для єврейських дітей. 

Нині в Обухові функціонує п’ять загальноосвітніх навчальних закладів, 

одна гімназія. Кожен  з них є окремою сторінкою історії розвитку освіти 

рідного краю. 

 В  1911  році  в  центрі  містечка Обухів  почалося  будівництво  нової  

двоповерхової  школи.  Будівництво  вело  земство.  У  новозбудованій  школі  

з  1920  по  1927  рік  навчався    Андрій  Малишко. І досі зберігся "головний" 

корпус цієї школи. Тепер вона носить горде ім’я Малишка, а її учні – 

малишківців.  

У 1913 році в двоповерховому приміщенні земство відкрило 

двокласне училище , що  прирівнюється  до  сучасної  семирічки.  Першим  

завідувачем школи  був  Костянтин Іванович Цимбалістов.  Працювало  в  ній  

8  учителів,  навчалося  220  учнів.    

В  училищі  діти  навчалися  6  років.  Перші  три   роки   в одного  

вчителя  вивчали  читання,  письмо   і  арифметику,  а  потім  три  роки 

вивчали  предметно   алгебру,  геометрію,  географію,  словесність,  

природознавство,  історію,  богослов’я. 



В  1933  році  школа  стала  середньою.  В  1936  році  відбувся  перший   

випуск  десятикласників.  Атестати  отримало  32  учні  з  усього  району.  

Перший  повоєнний  випуск (1945-1955 р.р.). Атестати  одержали 468  

юнаків  та  дівчат,  з них  60  випускників  закінчили  педагогічні  заклади, 13 – 

медичні, 60 – вступили  в  інші вищі  і  середні  навчальні  заклади , 50 – 

закінчили  військові   училища. За  цей  період золоті  і  срібні  медалі  

одержали  24  учні. В школі працювало 37 учителів, 17 з них – з вищою 

освітою.  

Школа пишається своїми випускниками: 

 видатний український письменник Андрій Самойлович Малишко 
 Герої Радянського Союзу Русан Іван Юхимович, Кіянченко Микола 

Степанович 
 генерал армії Кіянченко Микола Кузьмович 
 народний депутат України Кулініч Володимир Вікторович 
 артистка Карамаш Софія Оксентіївна 
 народний художник Кіянченко Микола Васильович 
 академіки      Чиженко Василь Митрофанович  
               Чаплюк Василь Григорович  

    Литвин Володимир Петрович  

    Перевертайло Василь Григорович 

    Мозговий Володимир Васильович. 

Нині школа імені А.С. Малишка – Навчально-виховний комплекс  

«Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 з поглибленим 

вивченням української мови та літератури  -  загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 

1 імені А. С. Малишка Обухівської міської ради Київської області»  - навчальний 

заклад нового типу, в якому велика увага приділяється використанню 

інноваційних технологій, завданням яких є поліпшення навчально-виховного 

процесу. Традиційним залишається виховання у підростаючого покоління 

добра і справедливості, поваги до старших, любові до рідної землі, мови. Ці 

поняття звучать із сторінок книг А.С. Малишка. І ми, малишківці, сприймаємо 

їх як закономірний шлях, що веде у Країну знань. Підтвердженням цього є 

слова, які звучать в серцях учителів, учнів та випускників школи імені Андрія 

Самійловича Малишка. 

 Вчимося ми у школі Андрія Малишка, 

Нам гордість за це наповняє серця. 

Як він, ми любитимем школу і книжку 

І будем Вітчизні служить до кінця. 

 





 
 

 



 
 



 

 

 

 



Виховання - велика справа: воно вирішує долю людини. 

В. Бєлінський 

Пріоритетним у виховній роботі школи на сучасному етапі є:  

- реалізація особистісно орієнтованого підходу в навчально-

виховному процесі;  

- набуття учнями школи соціального досвіду, формування у 

вихованців позиції бути гідним прийняти естафету людської духовності;  

- успадкування духовних надбань нашого народу, досягнення 

високої культури міжнаціональних взаємин, залучення молоді до 

національної і світової культури; 

- формування в учнів особистісних ознак громадян української 

держави, розвиненої духовності, фізичної досконалості, моральності, 

художньо-естетичної, трудової та екологічної культури.

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отут я жив, отут я походив  

А.С. Малишко 









 
 
 
 



Музика Кравець С.О. 
Слова  Рогозіної  С.В. 

 

Дитинства згадуючи роки, 
Знов повертаюся сюди. 
У рідну школу йдуть всі дороги, 
Де нас чекають учителі. 

Приспів: 
Школа, школа, школа Малишка, 
Всіх нас єднає дружба і книжка, 

Всі ми – одна сімя. 
Тут ми читали, 
Тут ми писали, 
Тут ми дружили, 
Тут ми кохали. 
Та пролетів юності час, 
Школа у гості запрошує нас. 

   Приспів: 
Наша рідненька школа старенька. 
Радо стрічає учнів своїх. 
Золотом сипле листя каштан, 
Мов промовляє: “Ми раді вам”. 

 

 

 



 

Учителі! На Вас стоять Держави! 

Вам завдяки ідуть увись вони, 

І хто приносить тим державам славу 

Коли не ви, їх доньки і сини. 

     Є вища суть: це те, що не купити. 

     Є вища роль: вона проста, як хліб, - 

        Уперто рухатися нивою освіти, 

     За плугом правди, безліч довгих діб. 

Учителю, ти вище всіх довкола, 

Учителю, ти – нації ядро, 

Інстанція найвища – саме школа, 

Де ти куєш Майбутнє і Добро. 

       Учителі! Найкращі наші люди 

        Плекають нас для всіх крутих доріг, 

        Болять майбутнім, школо, твої груди –  

        Нехай святиться твій простий поріг!  

 


